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Orientering og efterretning

a. Dagsordener/referater

b. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1' cirkulærer2 og love3

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Link til offentlige myndigheder4

d. Spildevand
Analvserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

132



Slangerup
Kommune

e. Badevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

f. Drikkevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

g. Byggeri
Byggetilladelse. Tilbygning/ indretning af tagetage. Uggeløsevei 2,

Byggetilladelse. Enfamiliehus og carport. Bakkesvinget 13.

Dispensation til carport. For lang og for høj i skelbremmen (mindre overskridelser). Nybrovei
IL
Dispensation til carport. For høj pga. terrænforskel i skel. Kongshøi Alle 17,

Byggetilladelse. Tih/ombygning. Del af garage tillægges bolig. Lupinvei 34.

Byggetilladelse. Bakkebo 2. Tilbygning 39 m2.

Byggetilladelse. Græsevei 2C. Tilbygning af tagetage.

Afgørelse i HUR. Roskildevej 19. Afslag på indretning af 2 boliger i eksisterende bolig. 
Tilladelse til indretning af kontor i eksisterende værkstedsbygning.

h. Miljo
AFAV orienterer om mulig placering for centralkomposteringsanlæg i Slangerup Kommune.

Teknisk Forvaltning har sendt invitationer ud til alle autoværksteder i kommunen til 
fyraftensmøde om miljø på autoværksteder arrangeret af MIFAV (miljøsamarbejdet i 
Frederiksborg Amt).

Morten Larsen fra Slangerup Speedway klub har orienteret om, at der den 22. september 2001 
kl. 10- 16.30 afholdes DM for mikromaskiner. Lejekontrakten sætter ikke krav til mikro- 
kørsel, og klubben har afklaret det med Frederiksborg Amt.

Det Kgl. Danske Landhusholdningsselskabs Akademiråd indbyder til efterårsseminar den 17. 
september i Landstingssalen med temaet "Fremtidens natur i Danmark" (papir).

Referat af Grønt Forum møde den 8. august 2001 om iniliøtrafikugen

i. Repræsentation i bestyrelser
AFAV I/S (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag)

Miljø- og levnedsmiddelkontrollen i Hillerød (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag 
og Niels Frølich Nilssonf

Buresøudvalget (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag)
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Ejerforeningen Ventesalsbygningen (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fri strøm)

MOFA fKommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Erik Fristrønf)

Geodatacentret ('Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag) 

Kratmølleskoven (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fri strøm)

Grønt Forum (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Eivind Mortensen)

Agenda 21 Center ('Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Jens Peter Christensen)

j. Udviklings- og samarbejdsprojekter
Oversigt med status over tværkommunale samarbejdsprojekter inden for Teknisk forvaltnings 
regi vedlagt som elektronisk bilag.

k. Planlægning

l. Diverse

107. Økonomirapportering
Saesnr.: 100003120 
anri

Regnskabsrapporter pr. 3. august 2001.

Regnskabsrapporterne indeholder posteringer til og med 31. juli 2001.

a. Driftsregnskab, det skattefinansierede område

00 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger
Budget Udgift kr. 4.573.290

Indtægt kr. 815.230

Forbrug Udgift kr. 2.658.498
Indtægt kr. 1.072.255

Ingen bemærkninger. På udgiftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter på til vej 
og park først registreres under parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres 
lønudgifter vedr. vejområdet til den relevante vejkonto.

02 Trafik og infrastruktur
Budget Udgift kr. 6.776.070

Indtægt kr. 0

Forbrug Udgift kr. 5.484.735
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Indtægt kr. 942

Ingen bemærkninger. På udgiftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter på til vej 
og park først registreres under parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres 
lønudgifter vedr. vejområdet til den relevante vejkonto. Hovedparten af asfaltarbejderne 
gennemføres i første halvår, hvilket ses på forbruget.

b. Driftsregnskab, forsyningsvirksomheder
Budget Udgift kr. 12.459.400

Indtægt kr. 19.638.770

Forbrug Udgift kr. 6.016.064
Indtægt kr. 19.257.028

Ingen bemærkninger. Årlige betalinger afvandafledningsbidrag, renovation mv. er modtaget.

c. Regnskab, investeringer 

0022 Jordforsyning:
Budget Udgift kr. 16.565,780

Indtægt kr. Vedrører ØU

Forbrug Udgift kr. 4.671,511
Indtægt kr. Vedrører ØU

Ingen bemærkninger.

0035 Spildevandsanlæg:
Budget Udgift kr. 8.882.120

Indtægt kr. 515.200

Forbrug Udgift kr. 4.118.812
Indtægt kr. 168.480

Ingen bemærkninger.

0228 Kommunale veje:
Budget Udgift kr. 4.425.760

Indtægt kr. 306.570

Forbrug Udgift kr. 1.104.568
Indtægt kr. 0

Ingen bemærkninger.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at økonomirapporteringen tages til efterretning.
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Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Taget til efterretning

108. Budgetønsker fra Teknisk Udvalg
Sagsnr.: 100003115 
anri

Sagsfremstilling
Teknisk Udvalg har præsenteret sine budgetønsker på Budgetseminaret 27. august på 
Bautahøj. Budgetønsket på vejvedligeholdelsesområdet måtte imidlertid fremsættes uden at 
udvalget havde haft lejlighed til at drøfte det tekniske grundlag for ønsket -  som først forelå 
umiddelbart op til budgetseminaret. Også vedr. budgetønskerne om skoleadgang og om 
midler til planlægning (herunder praktikant) foreligger der nu et bedre grundlag, som kan 
præsenteres for udvalget.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at budgetønskerne drøftes med udgangspunkt i ovennævnte præsentation.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Budgetønskerne blev drøftet.

109. Andelsboligforeningen Rappendam Have, dispensation fra lokalplan
Sagsnr.: 100004493 
rier

Indledning
Slangerup Kommune har d. 22. august 2001 modtaget ansøgning om dispensation fra 
lokalplan nr. 35, til godkendelse af ny bebyggelsesplan for 13 andelsboliger samt fælleshus på 
ejendommen Bygaden 44C, Jørlunde. Arkitekttegnestuen ^Tegnestuen” fremsender 
ansøgning om dispensation på vegne af andelsboligforeningen A/B Rappendam Have. 
Slangerup Kommune har i forbindelse med godkendelsen af skema A vurderet, at et byggeri 
efter principper som andelsforeningen beskrev kunne gennemføres på grundlag af den 
gældende lokalplan (med dispensationer).

Sagsfremstilling
For området gælder lokalplan nr. 35, for et boligområde i Jørlunde, fra 1989.
Lokalplanen udlægger området vedrørende Bygaden 44 C til boligområde, men 
andelsboligforeningens projekt for bebyggelsesplan afviger i forhold til det forslag til 
fremtidig bebyggelse, som er beskrevet i lokalplanen, og projektet kræver derfor dispensation 
fra lokalplanens bestemmelser.

Ved udarbejdelsen af lokalplanen er der lagt stor vægt på de fælles friarealer, som danner 
områdets afslutning mod øst, syd og vest.
Mod syd og mod øst grænser området op til et fredet landskabeligt område. Vest for 
andelsboligforeningens område ligger en eksisterende landbrugsejendom, Bygaden 44. 
Lokalplanen fastlægger at afgrænsningen mellem det nye boligområde og de fredede 
landskaber og landbrugsejendommen skal ske med et fælles friareal med levende hegn af

136



Slangerup
Kommune

buskbeplantning, græsarealer med spredte buske og stammetræer samt en jordvold, der skal 
fungere som støjafskærmning mod landbrugsejendommen mod vest.
Dette grønne areal har en varierende bredde fra 10-25 m.
Lokalplanen udlægger bebyggelsen som en mere kompakt parcelhus-bebyggelse i midten af 
området med de fælles friarealer placeret langs områdets afgrænsning. Med denne opbygning 
af bebyggelsen ønsker lokalplanen at opnå en grøn overgang til det fredede landskab, samt 
ligeledes at sikre en afstand og et areal til støjafskærmning i forhold til landbrugsejendom
men.

I forhold til den gældende lokalplan vil bebyggelsesplanen for andelsboligforeningen kræve 
dispensation fra lokalplanens bestemmelser vedrørende følgende punkter:
-  opbygningen af bebyggelsesplanen med placeringen af huskroppene, herunder særligt 

placeringen af boligerne ind i det delområde, der i lokalplanen er udlagt til fælles friareal.
-  Støjvolden mod landbrugsejendommen Bygaden 44 ønskes erstattet med en afskærmning 

bestående af et trådhegn samt beplantningsbælte
-  udlægget af vejforløbet, dvs. selve placeringen af boligvejen på grunden
-  terrænreguleringer

Vedrørende den samlede bebyggelsesplan:
Som en overordnet betragtning, finder forvaltningen, at den samlede bebyggelsesplan for 
andelsboligerne giver end bedre indpasning af bebyggelsen i det eksisterende terræn end det 
forslag til bebyggelse, som lokalplanen viser.
Bebyggelsesplanen for andelsboligerne vil skabe et mere enkelt og åbent område, end den 
mere kompakte bebyggelse som lokalplanen lægger op til. Dog finder forvaltningen at den 
ønskede bebyggelsesplan placerer boligerne for tæt på skel mod de fredede landskaber mod 
syd og øst.
Lokalplanen fastlægger at afgrænsningen mod øst, syd og vest skal udlægges til fælles 
friarealer. Se kortbilag nr. 3 og 1
I området for andelsboligerne ønskes arealet uden om boligerne tilsået med græs, og der skal 
kun plantes fa træer og buske, således at boligerne får bedst mulig gavn af udsigten til de 
fredede landskaber. Andelsboligforeningen har sat en landskabsarkitekt på sagen, men den 
endelige beplantningsplan foreligger endnu ikke.
Boligerne far ikke egne haver, og der må ikke etableres hække, så reelt kommer det meste af 
arealet omkring boligerne til at virke som fælles friareal.
4-6 af boligerne samt fælleshuset er placeret helt eller delvist i det område, som lokalplanen 
udlægger til fælles friareal, beplantningsbælte og støjvold. Se kortbilag 1 
Langs vestskellet til landbrugsejendommen, hvor der etableres beplantningsbælte, finder 
forvaltningen ikke at denne overskridelse er et problem, idet dette areal ikke reelt fungerer 
som overgangszone mod de fredede landskabsarealer.
Langs syd og østskellet, hvor bebyggelsen har en mere åben overgang til de fredede 
landskaber, finder forvaltningen at den ønskede bebyggelsesplan placerer boligerne for tæt på 
skel. Den overgang som lokalplanen søger at skabe fra bebyggelse, over fælles friareal, til 
landskabet, opnås ikke.
Forvaltningen finder at boligerne med nummer 6, 7 og 8 bør rykkes længere ind på grunden 
og væk fra skel, for bedre at opnå den afstand og overgangszone, som lokalplanen lægger op 
til. Se kortbilag 1

Vedrørende fravigelse a f krav om støjvold:
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Da lokalplanen blev vedtaget i 1989 ønskede naboen på ejendommen Bygaden 44, at der blev 
etableret en vold, for at sikre at bl.a. børn og hunde mm. ikke kunne komme ind på 
landbrugsejendommen og risikere at komme til skade. Volden blev betegnet som en støjvold, 
men den har reelt ikke været optaget i lokalplanen pga. støjhensyn.
Andelsboligforeningen er i dialog med naboen kommet frem til, at et 180 cm trådhegn samt 
beplantningsbælte vil være tilstrækkelig til at opnå denne barriere-effekt. Forvaltningen finder 
at dette er en fin løsning, der tilstrækkeligt opnår den ønskede virkning.

Vedrørende udlæg a f vejadgang:
Vejadgangen er i lokalplanen fastlagt til at følge grundens nordlige skel, og derefter have 2 
fordelings veje mod syd. Se kortbilag 3
Den ønskede bebyggelsesplan ændrer dette vejforløb til at være placeret midt på grunden, 
men selve vejadgangen til Bygaden er uændret, og da forvaltningen vurderer at den samlede 
bebyggelse er bedre tilpasset landskab og terræn, har forvaltningen ingen indvendinger mod 
ændring af vejens forløb på selve ejendommen.
Lokalplanen fastsætter krav om stammetræer langs boligvejene. Se kortbilag 4 
Forvaltningen vurderer at dette krav fint kan overføres således, at en samlet beplantningsplan 
for området med andelsboliger bør indeholde stammetræer langs vejen i området. 
Forvaltningen skønner at det vil dreje sig om ca. 15-20 træer, og at disse kan indgå i 
landskabsarkitektens projekt.

Vedrørende godkendelse a f terrænreguleringer:
1 lokalplanen fastsættes at terrænreguleringer ikke må finde sted uden kommunens tilladelse. 
Ansøgningen beskriver de eksisterende terrænkoter og de fremtidige koter for byggefelterne 
til husene.
Forvaltningen finder, at der er foretaget fine overvejelser om bebyggelses aftrapning mod 
landskabet, og at bebyggelsen følger terrænnets naturlige forløb med fald mod sydøst. De 
ønskede reguleringer er minimale og følger naturligt af en byggemodning af området, 
forvaltningen har ingen bemærkninger til terrænreguleringerne.

Vedrørende forudsætninger for i brugtagen a f bebyggelse:
Lokalplanen fastsætter at ny bebyggelse i området ikke må finde sted, før der er etableret 
hegn og støjafskærmning.
Forvaltningen finder at denne bestemmelse i forbindelse med dispensationen, bør fastholdes 
således at ny bebyggelse ikke må finde sted før det afskærmende trådhegn og 
beplantningsbælte mod landbrugsejendommen Bygade 44 er etableret.

Vurdering
Det er forvaltningen vurdering at der kan meddeles dispensation til den ønskede bebyggelse. 
Dispensationen skal sendes til naboorientering.

Forslag til beslutning
Det foreslås at der meddeles dispensation fra lokalplan 35, til:

placering, delvist af enkelte boliger i det med lokalplanen udlagte område VI til fælles 
friareal, dog på betingelse af at boligerne 6, 7 og 8 rykkes længere ind på grunden, for så 
vidt muligt at undgå placering af disse i lokalplanens delområde VI.
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- Ikke at etablere ^støjvold”, på betingelse af at der etableres et trådhegn på 180 cm over 
terræn samt beplantning, og at det forudsættes at dette beplantningsbælte etableres før ny 
bebyggelse finder sted.

- ændret bebyggelsesplan i forhold til den principielle bebyggelsesplan, som lokalplanen 
angiver

- ændring af lokalplanens beplantningsplan, på betingelse af at princippet med græsfladen 
fastholdes for de fælles friarealer, og arealerne omkring husene, og at beplantningen 
består af spredte buske og stammetræer, ligesom det fastholdes at der langs den nye 
boligvej skal plantes stammetræer, ca. i et antal på 15-20 træer.
ændring i placering af selve boligvejens forløb på ejendommen

- At de ønskede terrænreguleringer godkendes

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tilbagesendes til genvurdering i forvaltningen. Fremlægges igen på næste Teknisk 
Udvalgsmøde.

110. Præmiering af bygninger m.m. i Slangerup Kommune 2001
Sagsnr.: 100004376 
rier

Indledning
I 1996 vedtog Byrådet at oprette en præmieringsordning for præmiering af bygninger m.m. i 
Slangerup Kommune. Byrådet i denne forbindelse et regulativ for præmiering af bygninger
m.m. Regulativet foreskriver at det hvert år d. 1.oktober (arkitekturens dag) skal foretages 
præmiering af følgende emner:

a. gode og smukke nybygninger,

b. smukt udført og veltilpassede om- og tilbygninger eller istandsættelse/restaurering, 
bygningsteknisk korrekt udført, af eksisterende bygninger,

c. andet som anses for at bidrage til kommunens forskønnelse

Hvis det et år skønnes, at der ikke er emner, der er prisværdige, uddeles ingen præmier. 

Se regulativ for bygningspræmiering mm.

Sagsfremstilling
I 1996 blev der foretaget præmiering af en bygning på Nybrovej, men siden har ordningen 
desværre ligget stille.
Teknisk Udvalg har nu amnodet forvaltningen om at fa ordningen i gang igen.

I perioden 26. juni -  30. juli 2001, har det været muligt at indsende forslag til 
præmieringsemner. Anmodningen om indsendelse af forslag har været annonceret i 
ugeavisen.
I høringsperioden indkom der 6 forslag til præmieringsemner:
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Strandstræde 3
- renovering er i gang

Strandstræde 11
- nyistandssat

Kongensgade 37
- ingen nye forbedringer, blot et fint gammel hus

Kongensgade 11, Cykelcafeen
- renoveret, gamle markiser og reklameskilte er fjernet, diskret ny skiltning

Kingoskoien
- ny tilbygning efter brand

0 parken
- nyt tag

(De indkomne høringssvar ligger i Opusmappen i undermappen, Høringssvar..)

Af de 6 indkomne forslag har forvaltningen udvalgt 3 af emnerne til at indgå ved bedømmelse 
ved den endelige udvalgsbehandling, hvor udvalgets skal beslutte, hvem der skal modtage 
årets præmiering.
De 3 udvalgte emner er Øparken, Strandstræde 11 og Kongensgade 11.

Slangerup Kommune har anmodet Danske Arkitekters Landsforbund/Akademisk 
Arkitektforening, DAL/AA, om at udpege 2 medlemmer fra DAL/AA til at indgå som 
fagpersoner i bedømmelsesudvalget, som foreskrevet i præmieringsregulativet.
DAL/AA har udpeget arkitekter MAA Theo Bjerg og Tina Saaby til kommunens 
bedømmelseskomite.
De 2 medlemmer fra DAL/AA har fået fremsendt materiale vedrørende de 3 udvalgte 
præmieringsemner, og der er ligeledes blevet inviteret til at deltage ved Teknisk Udvalgs 
drøftelse af sagen.
Dette møde er fastlagt til af finde sted som del af udvalgsmødet d. 5.9.2001, og 
mødetidspunktet er fastsat til kl. 17.00.
Udvalget har således mulighed for at drøfte præmieringsemnerne med de 2 medlemmer fra 
DAL/AA, hvorefter udvalget kan beslutte, hvem der skal modtage årets præmiering

Forslag tit beslutning
De 3 præmieringsemner fremlægges til drøftelse.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Udvalget præmierer synliggøreisen af den oprindelige bygnings kvaliteteter på Kongensgade 
11. Bygningen er med enkle virkemidler ført tilbage til et mere oprindeligt udtryk, herunder 
ved en nænsom, enkel skiltning, der er i harmoni med bygningen.
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111. Vejnavn til ny boligbebyggelse på ejendommen Bygaden 44 C,
Jørlunde
Saesnr.: 100004887 
rier

Sagsfremstilling
I forbindelse med opførelse af andelsbol i gbebyggelsen A/B Rappendam Have på 
ejendommen Bygaden 44 C i Jørlunde, er det nødvendigt at tildele den nye boligvej et nyt 
vejnavn.

Andelsboligforeningen har anmodet Teknisk Forvaltning om, at vejen kan komme til at hedde 
Rappendam Have.

Historisk Forening er blevet forespurgt om sagen og de har ikke andre navne som historisk set 
ville være bedre egnede. Foreningen har ingen indvendinger mod forslaget.
Teknisk Forvaltning har heller ingen indvendinger mod forslaget, og ej heller bedre forslag.

Vurdering
Navnet Rappendam er kendt i området, idet en af de andre veje hedder Rappendamsvej og 
forvaltningen finder, at navnet Rappendam Have således vil passe fint ind i området

Forslag til beslutning
Det indstilles at vejen navngives Rappendam Have.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

112. Anmeldelse af nedrivning af stationsbygningen, Stationsvej 4
Sagsnr.: 100004382 
rier

Indledning
Ejeren af Den gamle Stationsbygning, Stationsvej 4 i Slangerup, Peter T. Nielsen har anmeldt 
nedrivning af stationsbygningen, samt tilhørende sidebygning på ejendommen matr.nr. 115a 
Slangerup by, Slangerup.

Sagsfremstilling
I kommuneplanen er stationsbygningen, samt sidebygning udpeget som bevaringsværdig.
I henhold til Lov om bygningsfredning og bevaring af bygninger og bymiljøer, skal 
anmeldelsen offentlig bekendtgøres før kommunalbestyrelsen kan træffe afgørelse om 
hvorvidt bygningen må nedrives. Kommunalbestyrelsen skal endvidere skriftligt underrette 
følgende om anmeldelsen af nedrivningen: Amtsmuseumsrådet, Kulturmiljørådet, de 
foreninger med lokalt tilhørsforhold, der har fremsat ønske om at blive underrettet i sådanne 
sager og Landsdækkende foreninger, der overfor Miljø- og Energiministeren har fremsat 
ønske om at blive underrettet i sådanne sager.
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A

Efter afslutning afhøringsperioden og vurdering af indkomne indsigelser træffer kommunen 
afgørelse om, hvorvidt der skal nedlægges et § 14 forbud imod nedrivningen. Hvis der 
nedlægges forbud skal der indenfor et år udarbejdes ny lokalplan for ejendommen/området.

Anmeldelsen af nedrivning har nu været offentliggjort og udsendt i høring. I høringsperioden 
er der indkommet 18 indsigelser mod nedrivningen.

Indkomne indsigelser:
Vibeke Hay, Kongshøjparken:
Se høringssvar
Stationsbygningen har uerstattelig lokalhistorisk værdi og er en del af byens historiske 
dokumentation. Bygningen er smuk og pynter på en lidt kedelig del af byen. 
Stationsbygningen er en vigtig del af historien omkring Slangerupbanen og bør ikke rives ned.

Arkitekturhistoriker Thomas Kappe], Hellerup:
Se høringssvar
Bygningen har kulturhistorisk værdi regionalt for København og Nordsjælland og stor 
kulturel værdi for Slangerup. Det er stykke gedigent industri arkitektur og bygningen har 
værdi af pejlemærke for byen. Arkitekturen er karakteristisk for Slangerupbanens stationer og 
det anbefales at bygningen genopbygges og anvendes til en udadvendt funktion.

Bruno H. Pedersen, Lokal- og jernbanehistorisk Forskning, Kobenhavn NV:
Se høringssvar
Bygningen er tegnet af Heinrich Wenck i 1906 (Københavns Hovedbanegårds fader), I den 
anden ende af den gamle Slangerupbane er stationsbygningen ved ^København L” fredet og 
bevaret, næsten i 1906 stilen.
Stationsbygningen i Slangerup er uden tvivl bevaringsværdig, og det er et kultur- og 
trafikhistorisk miljø, der vil forsvinde for bestandig, om nedrivningen tillades.
Bygningen bør genopføres og nænsomt restaureres.

Sv.Aa & Britta Tjørnelund, Sejrøvej:
Se høringssvar
Det er en ubehagelig måde den nuværende ejer har erhvervet ejendommen på, det virker som 
om ejeren hele tiden har planlagt at etablere anden form for bolig end tiltænkt i forbindelse 
med salget. Om man har viljen må det være muligt at bevare facaden, og ellers bør salget gå 
tilbage til Brugsen.
Slangerup Gæstgivergård er et meget fint eksempel på en fin renovering af en gammel 
bygning.
Bygningen bør anvendes til en udadvendt funktion, evt. som en funktion til Minibyen eller 
mødelokaler f.eks. til foredrag med Historisk Forening.

Elli Aggerholm, Banevænget:
Se høringssvar
Stationsbygningens skæbne er et godt eksempel på hvordan det går, når de ansvarlige for en 
vigtig historisk bygning, ikke lever op til deres ansvar.
Slangerup Kommune burde have købt bygningen af Brugsen, da det blev tilbudt, og 
Slangerup Brugs er også løbet fra ansvaret ved at lade bygningen stå og forfalde.
Bygningen bør genopføres som en del af Slangerups historiske minder.
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Hvis den nuværende ejer far tilladelse til at nedrive bygningen, er kommunen, brugsen og 
ikke mindst borgerne blevet godt snydt.

Farum Modeljernbaneklub af 1976:
Se høringssvar
Bygningen bør bevares, da den er den sidste bygning af den størrelse på den gamle 
Slangerupbane. Bygningen bør bevares som mindesmærke for Slangerupbanens gamle 
endestation.
Bygningen bør bevares eller nedrives - på betingelse af, at den opføres som kopi af den 
originale bygning.

Jesper Christensen, Mosevej:
Se høringssvar
Bygningen er en vigtig del af Slangerups historie og den danske jernbanehistorie. Slangerup 
var engang en del af de største jernbaneplaner i Danmarkshistorien, da stationen var en del af 
planerne for såvel Slangerupbanen som Den Midtsjællandske jernbane.
Stationsbygningen er ligeså bevaringsværdig og betydningsfuld som Slangerup Kirke. 
Købsaftalen krævede at bygningen skulle føres tilbage til sit oprindelige udseende, og prisen 
var sat derefter, og den nuværende ejer har været klar over forholdene da han købte 
ejendommen.
Bygningen bør reddes og bevares som del at byens og jernbanernes historie.

Slangerup og Omegns Turistforening:
Se høringssvar
Bygningen er en skamstøtte for mange års manglende vedligeholdelse, ildebrand og hærværk. 
Bygningen har stor turistmæssig betydning, idet den er et fornemt stykke dansk 
jernbanearkitektur. Den er en vigtig del af midtbyens kulturmiljø og den fortæller om byens 
udvikling som stationsby i det 20. århundrede.
Turistforeningen anbefaler at der ikke gives tilladelse til nedrivning og ønsker bygningen 
bragt tilbage til sit oprindelige udseende.

Slangerup Konservative Vælgerforening:
Se høringssvar
Salgsprisen på ejendommen var fastsat udfra ejendommens ringe stand og at det ville påhvile 
køber at bringe bygningens ydre stand tilbage til det oprindelige udseende fra 1906.
Køber har således være vidende om de særskilte omkostninger, der ville følge med at 
istandsætte ejendommen, og det anbefales at kommunen meddeler afslag på ansøgning om 
nedrivningstilladelse.

Avodan, Advokaterne Hartz og Davidsen, på vegne af Slangerup Brugsforening:
Se høringssvar
På vegne af Slangerup Brugsforening fremsættes der indsigelse mod nedrivning af 
stationsbygningen.

Historisk Forening:
Se høringssvar
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Mener at det fremgår af dokumenterne vedrørende handelen, at køber er forpligtet til at 
genopføre bygningen, så den udvendige side af bygningen bliver bevaret. Nedrivning er en 
uansvarlig måde at løse problemet på.
Slangerup er en gammel smuk by, hvor man igennem tidens løb har mistet mange markante 
bygninger, f.eks. Møllen, Møllehuset ved Hauge Mølle, Mejeriet Accisseboden i Strandstræde 
m.fl.
Slangerup Kommune bør bevare det gamle bybillede med Kongensgade og Stationsbygningen 
som hovedakse. Hvis der gives tilladelse til nedrivning vil sælger, kommunen og byens 
borgere være taget grundigt ved næsen.

Joan Laursen og Rigmor Mørk, Lyøvej og 
Vivi Laursen, Erik Arupsvej:
Se høringssvar
Det kan ikke være rigtigt at en bevaringsværdig bygning, som er et vartegn for byens historie, 
rives ned fordi Slangerup Kommune og Slangerup Brugsforening ikke har levet op til deres 
ansvar og har ladet bygningen stå og forfalde.

Hjørdis S. Meyer, Lynghøj:
Se høringssvar
Køber har været bekendt med at bygningen var bevaringsværdig ved overtagelsen, og indsiger 
håber at kommunen nedlægger forbud mod nedrivning.

Nina og Knud Nielsen, Ingridsvej:
Se høringssvar
Den gamle stationsbygning er en del af bybilledet i Slangerup, tænk hvor ordinær Brugsen vil 
se ud uden den, for ikke at tænke på, hvad der kan komme i stedet for den bevaringsværd i ge 
markante bygning.
Bevar og restaurer bygningen til glæde for byens borgere.

Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomite:
Se høringssvar
Stationsbygningen er en af de sidste rester af det ældre bymiljø i denne del af Slangerup. Den 
er et væsentligt element i bybilledet, til minde om Slangerup som driftig handelsby med 
jernbanestation.
Bygningen er et markant element fra sin periode med dens placering og arkitektur, og 
foreningen finder det kulturhistorisk væsentligt, at bygningen bevares til glæde for borgere og 
turister. Bygningen bør bevares i sin oprindelige udvendige udformning.

Egnsmuseet Færgegaarden:
Se høringssvar
Selvom bygningen har mistet sin oprindelighed gennem manglende vedligeholdelse og brand, 
har bygningen som kulturhistorisk mindesmærke stadig stor værdi. Den var byens centrum i 
stationsperioden, og i perioden 1906-54 var den endestation for en vigtig banelinie med navn 
efter selve byen. Bortset fra kirken har Slangerup snart ikke flere bevarings værdige 
bygninger, og tabet af stationsbygningen vil være et relativt markant tab. Museet håber at det 
vil være muligt, i videst muligt omfang, at bevare bygningens særlige arkitektur og 
fortælleværdi.
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Kulturmiljørådet i Frederiksborg Aint:
Se høringssvar
Stationsbygningen i Slangerup udgør sammen med de øvrige tilbageværende stationsbyhuse 
et for byens identitet, meget væsentligt kulturmiljø.
Såvel de egentlige bevaringshensyn som præcendens gør, at Slangerup Kommune ikke bør 
tillade nedrivning af bygningen. I stedet bør ejeren pålægges pligt til at restaurere bygningen 
til så nær den oprindelige fremtoning, som overhoved muligt.

Knud Andreasen, Uggeløsevej:
Se høringssvar
Bygningen bør bevares som minde om Slangerups tid som stationsby.
Står bygningen ikke til at redde, må det være en absolut betingelse for en 
nedrivningstilladelse, at bygningen genopføres i den oprindelige stil. Den gamle 
stationsbygning skal ikke erstattes af en gang rækkehuse. Hvis den nuværende ejer ikke 
magter opgaven, må han lade handelen gå tilbage, så Brugsen kan sælge til en seriøs køber, 
der er villig til at gå ind på de stillede vilkår og er i stand til at opfylde dem.

Udarbejdelse a f økonomisk overslag:
Teknisk Forvaltning har til vurderingen af bygningens stand og af de økonomiske aspekter, 
fået udarbejdet et prisoverslag på både en renovering af den eksisterende bygning, såvel som 
et bud på opførelse af 4 nye rækkehuse.
Vurderingen og overslaget er udarbejdet af Carl Bro, Byggeri og Anlæg.

For sammenligningsgrundlaget skyld er der taget udgangspunkt i et scenarium, hvor de 2 
sammenlignede bygninger har samme størrelse, og hvor der indrettes 4 lejligheder i begge 
bygninger.
Vurderingen indeholder en beskrivelse af, hvad arbejdet og økonomien omfatter. Se overslag 
fra Carl Bro.

De anførte priser er ekskl.moms.

Renovering af bygning, så den fremtræder som oprindeligt 
Indretning af 4 stk. lejligheder 
I alt med indretning af 4 lejligheder

Opførelse af 4 stk. nye rækkehuse i 1 lA plan å 90 m 
Nedrivning af eksisterende bygning 
Nybyggeri inkl. pælefundering 
I alt for 4 nye rækkehuse

kr. 3.900.000 
kr. 1-1.500.000 
kr. 4.9-5.400.000

kr. 100.000
kr. 4.600.000
kr. 4.700.000

Til sammenligning skønnes det således, at være 4-15% dyrere at renovere bygningen og 
indrette 4 boliger, end det er at nedrive og opføre 4 nye boliger på ejendommen.

Bemærkninger vedr, forløbene ved hhv, tilladelse til nedrivning og afslag herpå 
Det skal bemærkes, at et forbud mod nedrivning og en efterfølgende lokalplanlægning ikke 
kan sikre at stationen bliver istandsat -  kun at den ikke nedrives. I lokalplanen tages bl.a. 
stilling til, om bygningerne skal anvendes til boliger eller erhverv eller begge dele.
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Efter en nedrivningstilladelse vil den gældende byplanvedtægt udgøre rammerne for det 
mulige byggeri på ejendommen. Såfremt et byggeprojekt der er i overensstemmelse med 
byplanvedtægten findes planlægningsmæssigt uhensigtsmæssigt vil der efter 
omstændighederne kunne nedlægges et forbud efter planlovens § 14.

Vurdering
Vurdering a f bygningens værdi som bevaringsværdig:
Som vejledning til kommunens administration af lovens hensigter, har forvaltningen forelagt 
problemstillingen for Skov- og Naturstyrelsen. Styrelsen har administrativt givet den 
vejledning, at kommunen som en del af den samlede vurdering bl.a. kan vurdere om de 
værdier, som der blev lagt vægt på, da bygningen blev udpeget som bevaringsværdig, stadig 
er tilstede med bygningens nuværende tilstand.
Bygningen er i allerede tilbage i kommuneplan 1986-1997 udpeget som bevaringsværdig, og 
muligvis også tidligere. På dette tidspunkt var bygningens indre ændret, og bygningen havde 
allerede sætnings skader, som siden hen er blevet værre. Bygningens tilstand blev endelig 
yderligere forringet ved branden i maj 2000.
I vurderingen bør således indgå, at bygningen har historisk værdi som markant bygning i 
byens bystruktur, og den har kulturhistorisk værdi for byen, som en historisk bygning, med 
vidnesbyrd fra byens tid som stationsby og endestation for SI anger upbanen.
Endelig bør det indgå i vurderingen at bygningen har værdi som en del af strukturen af gamle 
stationsbygninger, dels på selve Slangerupbanen, men også som del af et landsdækkende 
historisk arv fra en tid med megen jernbanetrafik.
Bygningen i sig selv har høj arkitektonisk værdi, både som udtryk for godt gedigent 
håndværk, men særligt som en del af den tids arkitekturudtryk for stationsbygninger og som 
en del af tidens trend i industriarkitektur.
I modsat retning taler de yderligere sætnings skader bygningen har faet de senere år og 
skaderne fra branden.

Vurdering a f indsigelserne:
Indsigelserne er et udtryk for, at såvel borgere i kommunen, som jernbanehistorisk 
interesserede personer og foreninger, samt høringsberettigede instanser og foreninger m.fl. 
finder, at det vil være et stort tab for byen og byens historie, hvis nedrivning tillades. 
Indsigelser om de økonomiske aspekter og klausuler i forbindelse med skødetegning og 
handel af stationsbygningen, finder forvaltningen ikke kan indgå som grundlag i vurderingen, 
da dette er et privatretligt spørgsmål mellem ejer og Slangerup Brugsforening.

Vurdering a f det udarbejdede overslag:
Forvaltningen finder at det udarbejdede økonomiske overslag for renovering og alternativt 
nedrivning og nybyggeri, viser at meromkostningen ved renovering af den eksisterende 
bygning ikke er markant.

Samlet vurdering a f bygningens bevaringsværdi:
Forvaltningen finder samlet, at bygningen stadig er værd at bevare.
De kulturhistoriske og historiske værdier, der var tilstede da bygningen blev udpeget er i vidt 
omfang stadig til stede, og må forventes at kunne bevares uden meget markante 
meromkostninger.

Forslag til beslutning
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Med baggrund i ovenstående vurdering indstiller forvaltningen, at der nedlægges et § 14 
forbud mod nedrivning af Den gamle Stationsbygning inkL sidebygning på matr.nr. 115a 
Slangerup by, Slangerup, og at der som konsekvens heraf inden for et år udarbejdes ny 
lokalplan for ejendommen.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Udvalget vurderede, at Erik Fristrøm ikke er inhabil. Udvalget oversender sagen til byrådet 
med anbefaling af indstillingen.

113. Ansøgning om landzonetilladelse til etablering af 2 boligenheder, 
Græsevej 1
Sagsnr.: 100004642 
rier

Indledning
Ejeren af Græsevej 1, Kaj Kær søger om landzonetilladelse til indretning af 2 boligenlieder på 
ejendommen. Efter ombygning vil boligarealet blive 280-295 m2.
Til- og ombygning hvorved boligarealet bliver over 250 m2 kræver landzonetilladelse, og 
oprettelse af en ny boligenhed kræver ligeledes landzonetilladelse.
Til sagens behandling har landzonemyndigheden HUR, Hovedstadens Udviklingsråd brug for 
en udtalelse fra Slangerup Kommune.

Sagsfremstilling
På ejendommen Græsevej 1, matr.nr. 5d Hørup by, Slangerup, ønsker ejeren Kaj Kjær at 
ombygge den eksisterende ejendom, således at beboelsesarealet udvides fra 88 m2 til ca. 280- 
295 m2. Ombygningen sker inden for eksisterende bygninger, således at dele af de gamle 
stalde konverteres til boligareal.
Samtidig ønskes beboelsen etableret som 2 boligenheder, hvor den ene enhed i princippet er 
en almindeligt enfamilie-bolig, mens den anden boligenhed består af 3 klubværelser med 
fælles køkken, bad og stue.
Udvidelsen af boligarealet til et areal på mere end 250 m2 kræver landzonetilladelse, og 
etablering af en ny boligenhed kræver ligeledes landzonetilladelse.
Se tegningsbilag med stueplan og plan for tagetage.

Ejendommen er omfattet af kommuneplanens rammebestemmelser for ramme L.L. 1. 
Kommuneplanen fastlægger at, der kun må opføres og indrettes bebyggelse og anlæg, der er 
nødvendig for jordbrugserhvervet samt boliger for indehavere og ansatte i virksomhederne. 
Oprettelse af 2 boligenheder på ejendommen er i strid med såvel planloven som 
kommuneplanen.

Hovedformålet med zoneinddelingen og landzonebestemmelserne er at modvirke byspredning 
ved at hindre uønskede og ukontrollerede bebyggelser og anlæg i det åbne land og sikre, at 
egentlig byudvikling sker, hvor der gennem planlægningen er åbnet mulighed herfor. 
Placering af nye boliger bør ske i byzone, hvor planlægningen understøtter behovet for 
adgang til butikker, institutioner, fritidsfaciliteter, uddannelse og kollektiv trafik mm. 
Udgangspunktet er, at landzonen skal friholdes for anden (uplanlagt) bebyggelse m.v. end 
den, der er nødvendig for driften af landbrug, skovbrug og fiskeri.
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Vurdering
Teknisk Forvaltning finder ikke at det kan anbefales, at der meddeles landzonetilladelse til 
ombygning og etablering af 2 boligenheder på ejendommen Græsevej 1, da det er i strid med 
intensionerne i planloven og kommuneplanens rammebestemmelser.

Forslag til beslutning
Det foreslås at det anbefales overfor HUR, Hovedstadens Udviklingsråd at der ikke meddeles 
landzonetilladelse til etablering af 2 boligenheder på ejendommen Græsevej 1.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001 
Tiltrådt.

114. Taxibevillinger -  antal
Sagsnr.: 100004844 
lian

Indledning
Vognmand Knud Romanowski har den 14. august indleveret 2 bevillinger til taxikørsel.

Indleveringen af bevillinger til taxikørsel betyder, at det skal vurderes, hvorvidt antallet af 
bevillinger i Slangerup er passende.

Sagsfremstilling
Slangerup har siden 1994 haft 11 bevillinger til taxikørsel. Vognmand Knud Romanowski 
havde alle 11 bevillinger indtil 1998, hvor han indleverede 5 bevillinger, der herefter blev op
slået ledige. Disse blev tildelt vognmand Jan Britze.

I forbindelse med oprettelse afbestillingskontor blev der afholdt et møde i oktober 2000.
Ved dette møde blev der givet udtryk for, at 11 bevillinger er for mange i en kommune af 
Slangerup rs størrelse, når disse er fordelt på flere vognmænd. Dette er uddybet i skrivelse af 
25. oktober 2000 fra Dansk Taxi Forbund. Heri anfører DTF, at der alene kan indtjenes et 
driftsmæssigt overskud, fordi flere af vognene er beskæftiget med anden kørsel bl.a. med 
skolebørnskørsel og kørsel for Falck.

Endvidere skriver DTF, at CAT's (Centralforeningen af Taxiforeninger) beregninger viser, at 
landkommuner uden større bymæssige bebyggelser udløser 1 tilladelse pr. 1800-2000 perso
ner, mens der på mødet blev oplyst, at der er en tommelfingerregler, der siger 1 vogn pr. 1200 
indbyggere. Uanset hvilken beregning, der bruges ligger Slangerup højt i bevillingsantallet.

Til sammenligning kan oplyses, at Stenløse Kommune har 10 bevillinger til 13133 personer.

DTF og CAT indstiller i deres skrivelse at Slangerup Kommune reducerer bevillingsantallet 
til 9.

Hvis der ønskes flere end 9 bevillinger skal det vurderes, hvormange bevillinger der 
yderligere er behov for, og disse skal annonceres ledige i henhold til bekendtgørelse om 
taxikørsel m.v.
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Økonomi
Intet

Vurdering
Antallet af taxi bevillinger indenfor et område fastsættes ud fra hensynet til en rimelig 
betjening af offentligheden indenfor hele området.

Det er ikke reguleret om bevillingerne anvendes til kontraktkørsel eller til betjeningen af 
offentligheden ved almindelig hyrevognskørsel. Et højt antal bevillinger fører således ikke 
nødvendigvis til en bedre betjening af offentligheden. Bortfald af kontraktkørsel er endvidere 
ikke en gyldig grund for kommunen til at inddrage bevillinger. Det aktuelle omfang af 
kontraktkørsel er derfor ikke tillagt væsentlig betydning ved vurderingen af behovet for 
taxabevillinger.

Det vurderes, at der ikke jf. ovennævnte er behov for mere end 9 bevillinger i kommunen.

Det foreslås derfor at nedskrive antallet af bevillinger med de indleverede 2, således er der 
fremover kun er 9 bevillinger i kommunen.

Forslag til beslutning
Det foreslås at nedskrive antallet af bevillinger med 2, således er der fremover kun er 9 bevil
linger i Slangerup.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001 
Tiltrådt.

115. Terrænreguleringer Hasselvej 2
Sagsm.: 100004462 
jejo

Indledning
Teknisk Udvalg har på mødet 1. august 2001 ønsket at behandle en henvendelse om 
jordpåfyld på Hasselvej 2. Sagen er udvalgsbehandlet i marts 2000.

Sagsfremstilling fra marts 2000: Terrænreguleringer på Hasselvej 2 og 4.
Beboere på Bøgevej klager over byggeri og terrænreguleringer på ejendommen Hasselvej 2.

1 1998 udstykkede og solgte Slangerup Kommune 5 villaparceller på arealet bag det tidligere 
Jørlunde Plejehjem. Der blev givet byggetilladelse til opførelse af enfamiliehuse på alle 
ejendomme samme år. På ejendommen Ha s selvej 2 blev der givet byggetilladelse til et 
enfamiliehus med udnyttelig tagetage. Byggeriet krævede ikke dispensation fra de 
bestemmelser i byggelovgivningen og lokalplanen der regulerer afstand til skel, etager og 
bygningshøjde.

Terrænet i området skråner forholdsmæssigt meget fra ”Plejehjemmet” og ned mod det 
fredede område syd for Jørlunde. Endvidere er der et svagt terrænfald fra udstykningens 
østlige afgrænsning ned mod udstykningens vestlige afgrænsning. Vejen ligger højt i forhold 
til naboejendommene på Bøgevej, hvilket bl.a. betyder, at sokkelkoterne på ejendommene
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Hassel vej 2, 4 og 6 også ligger højt. På disse tre ejendomme er der foretaget en del 
jordarbejder;

-  På Hasselvej 6 er grunden mod syd anlagt med terrasser, sålede at der sker en nedtrapning 
mod det fredede område. Terrænreguleringen er besigtiget af Teknisk Forvaltning og har 
ikke givet anledning til påtale.

-  På Hasselvej 4 er der foretaget en del påfyldning, således at haven stort set ligger som et 
vandret plateau højt hævet over det fredede område. Byggeriet er dog ikke helt 
tilendebragt og terrænreguleringerne har til dels karakter af en midlertidig påfyldning, 
hvorfor forholdet endnu ikke er påtalt.

-  På Hasselvej 2 er der ligeledes foretaget en del påfyldning, dog ikke så meget som på 
Hasselvej 4. Terrænet er dog hævet meget i forhold til naboejendommene på Bøgevej 7 og 
9, specielt ud for nr. 9 og der er direkte indkig til denne ejendom. Ejeren af Hasselvej 2 er 
flere gange mundtligt blevet oplyst om at de foretagne terrænreguleringer er for 
voldsomme. Byggeriet på ejendommen er først nu afsluttet og terrænreguleringen ser 
heller ikke her ud til at være tilendebragt. I forbindelse med etablering af plankeværk mod 
ejendommene Bøgevej 7 og 9, er det ligeledes meddelt skr iftligt, at terrænregulering mod 
naboskel skal sikres mod udskridning og at overfladevand skal holdes på egen grund.

Kommunen kan, med hjemmel i byggeloven, påbyde en foretagen terrænregulering ført 
tilbage til oprindeligt terræn.

Sagen blev behandlet på udvalgets møde den 2. februar 2000. Udvalget besluttede at foretage 
en besigtigelse på stedet, forud for mødet den 1. marts 2000.

Forslag til beslutning
Sagen fremlægges til drøftelse.

Teknisk Udvalg den 1. marts 2000
Hvad angår klage over byggeriet, er dette i overensstemmelse med de bebyggelsesregulerende 
bestemmelser i lokalplan og byggelovgivningen.
Hvad angår klage over terrænreguleringer besigtigede udvalget forholdene på Hassel vej 2, 4 
og 6. Udvalget besluttede at terrænet på Hasselvej 2 og 4 skal reguleres således at der opnås et 
niveau, der svarer til det oprindelige plus 0,5 m. Den færdige terrænregulering skal godkendes 
af Teknisk Forvaltning.

Henvendelse om jordpåfyld
Birgitte Reisenhus og Torben Jacobsen, Bøgevej 9, Jørlunde, 3550 Slangerup, har ved 
anbefalede breve til borgmester Bent Lund, teknisk chef Anker Riis og teknisk forvaltning af 
den 12. juli 2001, modtaget den 16 juli 2001, klaget over terrænreguleringen på Hasselvej 2 
(naboejendom) og forvaltningens håndtering af teknisk udvalgs beslutning truffet på møde 
den 1. marts 2000.

Det klages over at tidsfristen ikke blev overholdt, og klagerne er af den opfattelse, at 
terrænreguleringen ikke er udført.

Klagerne føler sig generet af indbliksgener fra ejendommen Hasselvej 2, p.g.a. terrænforskel, 
hvorfor de aldrig bruger "baghaven”.
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I henvendelsen rettes der også kritik af manglende hensyntagen til eksisterende 
omkringliggende bebyggelse i forbindelse med udarbejdelse og vedtagelse af lokalplan nr. 41 
i 1991.

Sagsforløb efter marts 2000
Udvalgets beslutning på mødet den 1. marts 2000, om at udstede påbud om terrænregulering 
til et givet niveau, blev ved brev af 7. marts 2000 varslet ejerne af Hasselvej 2, og påbudet 
blev meddelt ved brev af 23. marts 2000, med tidsfrist for udførelse 1. maj 2000.

Ved brev dateret 10. april 2000 (modtagelsesdag ikke påstemplet) fra firma Rud & Borg, på 
vegne af Hasselvej 2 og 4, modtages forslag til terrænregulering. Der er foretaget nivellement 
af eksisterende reguleret terræn med forslag til fremtidig terræn. Dette forslag lever ikke op til 
udvalgets beslutning, hvilket meddeles Rud & Borg den 26. april 2000 med kopi til Bøgevej 
5, 7 og 9 og Hasselvej 2 og 4. Grundejerforeningen Bøgevej spørger den 1. maj 2000 til kort 
med oprindelige kote, samt forespørgsel om hvorfor tidsfrist 1. maj ikke overholdes, da 
arbejdet endnu ikke er udført.
Den 11. maj 2000 svares, at TF ikke er i besiddelse af nivellementsplan for området, og at TF 
er telefonisk orienteret om, at der mellem parterne Bøgevej 7 og Hasselvej 2 forsøges indgået 
personlig aftale, hvilket TF ikke vil modsætte sig.

Ved brev af 13. maj 2000 fra Bøgevej 7 og brev af 17. maj 2000 fra Bøgevej 9, klages over at 
reguleringsarbejdet endnu ikke er gennemført. Der meddeles dem, at TF har modtaget nyt 
forslag fra Rud & Borg, som er besvaret ved brev af 18. maj 2000 med ny frist for regulering 
den 29. maj 2000.

Håndhævelse af fristen sker ikke umiddelbart ved fristens udløb.

Der indgås herefter aftale mellem Bøgevej 7 og Hasselvej 2 om regulering på denne 
strækning. Aftalen endeligt underskrevet af Bøgevej 7 den 1. juli 2000.

Ved besigtigelse den 15. juni 2000 konstateres arbejdet udført i grove træk, og ved 
besigtigelse 16. juni 2000 foretages afsætning af max. niveau på plankeværket mod Bøgevej 
9.

Den 12. juli 2000 meddeles det Hasselvej 2 at terrænreguleringen nu er i orden. Udført mod 
Bøgevej 7 som deres indbyrdes aftale, og mod Bøgevej 9 som max, 50 cm over oprindeligt 
niveau. Den 13. juli 2000 meddeles det Bøgevej 7 at vi har modtaget underskreven aftale 
parterne imellem, og at TF betragter sagen som afsluttet.

Forholdene er besigtiget den 29. august 2001, hvor det er konstateret, at det regulerede areal 
er udlagt som græsplæne, at der til sikring afjorden på Hasselvej 2 er placeret eternitplader op 
mod plankeværket og at der er etableret bed af en bredde på ca. 50 cm af barkflis op mod 
denne plade. Inden terrænreguleringen startede blev der på kommunens foranledning opsat 
plankeværk i en højde på 180 cm. Plankeværket har på siden ind mod Hasselvej 2 i sydlige 
ende en højde på 165 cm over flisniveauet, og i nordlige ende en højde på 155 cm over 
flisniveauet. Ud fra en plankeværkshøjde på 180 cm over terræn i skel vurderes, at der max. 
er sket en påfyldning på 40 cm (tilsyneladende barkflis) i skel, og der er ikke noget der tyder 
på, at påfyldningen afjord i øvrigt ikke skulle svare til det fastlagte - !4 m.
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Forslag til beslutning
Sagen fremlægges til drøftelse.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Udvalget finder at terrrænreguleringen j£ beslutningen af 1. marts 2000 er gennemført.

116. Hasselvej 2 soger dispensation fra bestemmelser i Bygningsreglement 
og lokalplan til carport i skelbremmen
Sagsnr.: 100004447 
fikr

Indledning
Ejerne af Hasselvej 2 søger om dispensation fra Bygningsreglement for småhuse, BR-S 98 
afsnit 11 vedrørende større bygningshøjde end 2,5 m for sekundære bygninger i skelbremmen 
og fra lokalplan nr. 41 § 6.6, som siger at en bygning der er højere end 2,5 m skal holdes 
mindst 5 m fra skellet vest for carporten.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en 27 m2 carport med indbygget udhus beliggende med 1 hjørne i skel -  
carporten er drejet ca. 8° i forhold til skel. Carporten ansøges med saddeltag med en højde på 
fra 2.05 ved tagfod til ca. 2,9 m ved kip. På grund af terrænforskelle vil højden set fra nabo i 
Hassel vej nr. 7 dog blive ca. 2,75 -  3.65.

Der er udsendt naboorientering -  høringsperioden er slut. De hørte naboer på Bøge vej 7 og 9 
har reageret med indsigelser -  se evt. beliggenhedsplan. Bøge ve i 7 protesterer mod højden på 
det ansøgte.

Vurdering
På grund af de anførte terrænforskelle i området vil den ansøgte carport -  udover at den er 
højere end de 2,5 m i skelbremmen, der er tilladt iht, både bygningsreglement og lokalplan - 
synes højere set fra naboerne på Bøgevej nr. 7 og Bøgevej nr. 9

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der med baggrund i, dels at der ikke ses anført væsentlige argumenter for, at 
det ansøgte ikke kan udføres med en højde, der overholder bestemmelser i bygningsreglement 
og lokalplan, men også fordi det ansøgte med de stedlige terrænforskelle vil indebære skygge- 
/udsigtsgener for naboer, at der meddeles afslag til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

117. Haspeholms Allé 1. Dispensationsansøgning fra bestemmelser i 
bygningsreglement og lokalplan
Sagsnr.: 100004646 
fikr
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Indledning
Ejeren af Haspeholms Allé 1 søger dispensation fra bestemmelse i lokalplan nr. 27.1 for 
Sundbylille §§ 7.7, 7.12 og 8.2, samt fra bestemmelser i Bygningsreglement for småhuse, BR- 
S 98 afsnit 11 om sekundære bygninger i skelbremmen vedrørende bygningernes største 
længde og areal.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er lovliggørelse afen 16 m2 carport, der er opført på stolper og med fladt PVC- 
tag. Carporten er beliggende sammenbygget med eksisterende sekundære bygninger i 
ejendommens skel mod nabo mod vest og ca. 0,1 m fra skel mod Haspeholms Alle. Carporten 
er som nævnt sammenbygget med andre bygninger, hvorved bygningernes samlede længde er 
12,4 m. Det samlede areal er 60 m2. Jf. bygningsreglement for småhuse afsnit 11 må sådanne 
bygninger højst være 12 m lange og højst 50 m2 store. Jf. lokalplanen skal carporten holdes 5 
m fra skel mod vej og være med saddeltag. Ydervægge skal desuden opføres i murværk. 
Formålet med lokalplanen er at bevare landsbymiljøet.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at den ansøgte carport er beliggende så meget tættere på vejen end 
foreskrevet i lokalplanen, at en tilladelse ikke kan meddeles - bl.a. idet en tilladelse ville 
skabe præcedens for andre ejendomme indenfor lokalplanen. Det ansøgte (samlede) 
bebyggede areal i skelbremmen er desuden af en størrelse, der af hensyn til brandmæssige 
risici ikke bør tillades.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag på det ansøgte med baggrund i både, at det ansøgte ligger 
tættere på vejskel end de i lokalplanen anførte 5 m men også, at carporten sammen med andre 
bygninger udgør et areal, der er væsentligt større end foreskrevet i bygningsreglementet.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

118. Bakkesvinget 22 soger dispensation fra servitutbestemmelse
Sagsnr.: 100004366 
fikr

Indledning
Ejerne af Bakkesvinget 22, søger dispensation til udførelse af en carport med anden 
taghældning end foreskrevet i lokalplan nr. 50 for boligområdet Lille Lærkensten.

Sagsfremstilling
Det ansøgte (setegnmg) er en carport ved siden af beboelsesbygningen med bjælkespær, der 
sammenbygges med beboelsens tag, men med en taghældning på ca. 12°. Jf. lokalplanen, § 
8.2 skal en sådan bygning udføres med enten fladt tag eller med en hældning på 20-30°. 
Beboelsen er med 30° taghældning, der ved udhæng er opskalket til ca. 20°.

Vurdering
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Det vurderes, at det ansøgte ikke er i overensstemmelse med intentioner i lokalplanen og, at 
der vil blive skabt præcedens med en eventuel tilladelse, der ville svække lokalplanen.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der med baggrund i, at det ansøgte er imod intentioner i den for ejendommen 
gældende lokalplan, idet helheden i området tilsidesættes, at der meddeles afslag til det 
ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001 
Tiltrådt.

119. Ansøgning om landzonetilladelse til pavillon på Lindhølmvej 2
Sagsnr.: 100004648 
fikr

Indledning
Krogh Hansens Tegnestue søger for ejeren af Lindholmvej 2, om tilladelse til at opføre en 50 
in2 pavillon på Lystrupvej 22.
Ejendommen er beliggende i landzone. Pavillonen ansøges opført på en eksisterende 
staldbygning, der ikke længere er i brug. Ansøgningen kræver landzonetilladelse fra 
Hovedstadens Udviklingsråd.
Til sagens behandling hos ovennævnte myndighed ønskes en udtalelse fra Slangerup 
Kommune, da bygningen placeres i et område der iht. regionplanen er omfattet af 
beskyttelsesinteresser, idet den er beliggende i et område udlagt som meget værdifuldt 
landskab og med geologiske interesser.

Sagsfremstilling
Det ansøgte tse teaningsbilagf er en åben pavillon uden facadebeklædning, men med rækværk 
på 3 sider. Tagbeklædning i røde vingetegl. Pavillonen placeres som overbygning på en 
staldbygning tse fotoregistrering) fra 1920érne. Set fra 3 sider er staldbygningen kælder. Set 
fra den 4. side er facaden fritliggende og bygningen fremtræder dermed som stueplan. 
Staldbygningen er oprindeligt underetage til en ladebygning der brændte og derefter blev 
fjernet i 1968 (jf, oplysninger fra ansøger). Staldbygningen og dermed pavillonen er 
beliggende i udkanten af en plæne i tilknytning til gårdkomplekset bestående af beboelse, 
stalde / lader m.m. Set fra både Lindholmvej og Frederikssundsvej vil bygningen blive delvist 
skjult af træer og anden bevoksning.

Vurdering
Forvaltningen finder ikke, at den ansøgte pavillon vil fremstå som markant i oplevelsen fra 
Frederikssundsvej og Lindholmvej. Bygningen sløres af høje træer og beplantning, og den vil 
opleves som en del af bygningskomplekset på ejendommen.
Forvaltningen finder ikke at bygningen vil have en markant indvirkning på de geologiske og 
landskabsmæssige værdier i området, da den ikke placeres i det åbne landskab.

Forslag til beslutning
Det foreslås at Slangerup Kommune anbefaler overfor Hovedstadens Udviklingsråd, at der 
meddeles landzonetilladelse til ansøgningen, på betingelse, at tagbelægningen er røde 
vingetegl og, at farvevalget på de udvendige stolper/ rækværk begrænses til sort, hvidt eller
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jordfarverne (okker, terra de sienna, umbra, engelskrødt, italienskrødt og dodenkop) eller 
disse sidstnævnte farvers blanding med hvidt eller sort.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

120. Agervej 50 soger dispensation fra servitutbestemmelse
Sagsnr.: 100003991 
fikr

Indledning
Ejeren af Agervej 50, søger dispensation fra "Servitutter for udstykningen Lærkensten III, 
Slangerup 1. etape."

Sagsfremstilling
Det ansøgte er udførelse af en tagaltan på et 14 dobbelthus i 1 !4 plan, se evt. tegninger. 
Tagaltanen ansøges udført som en standard (Velux) altan over 3 spærfag og med altangulvet 
beliggende over loft på stueplan (ikke udkraget). Tagaltanen ville give udsigt over området 
syd og øst for boligen fse evt. tillige billeddokumentation).
Jf. bestemmelsen i den for ejendommen gældende servitut, § 6 stk. 1 må ændringer i bl.a. 
bygningernes ydre kun foretages med tilladelse fra den påtaleberettigede. Jf servituttens § 14 
stk. 1. har alene Slangerup Byråd påtaleret. Byrådet kan bemyndige grundejerforeningen 
(Grundejerforening Mosebo) til at udøve påtale på byrådets vegne.
Der er udsendt naboorientering og der er indkommet indsigelser. Grundejerforening Mosebo 
udtaler, at "etablering af en tagaltan, vil være til gene for omkringliggende naboer, samt 
ændre bygningens udseende i en sådan grad, at udstykningens helhed og ensartethed 
bortfalder”. Agervej nr. 54 -  der er en ejendom der kunne føle sig generet ved indblik ved 
etablering af altanen - udtaler med baggrund i bl.a, områdets helhed og -  indbliksgener -  
modstand mod det ansøgte.

Vurdering
Intentionerne i den for ejendommen gældende servitut synes primært at være af æstetisk art. 
Det er ikke forvaltningens opfattelse, at det ansøgte i sig selv vil virke skæmmende for 
bebyggelsen eller ødelæggende for udstykningens helhed og ensartethed. På den anden side 
kan en dispensation åbne for ønsker om tagaltaner i andre af husene uden at der er et redskab 
til at sikre udstykningens helhed og ensartethed. For hele den østligste række vil det f.eks. 
ligesom for nr. 50 kunne være attraktivt at etablere en tagaltan og det vil ikke medføre 
indbliksgener.
Den ansøgte tagaltan vil øge genen ved længere og mere synligt (for andre) ophold, hvor 
beboeren kan have indblik i private arealer. På den anden side er bebyggelsen opført som et 
relativt tæt bebygget område, hvorfor der må tåles en vis grad af indblik. Det er endvidere i 
forvejen tilladt at etablere vanlige ovenlysvinduer. Tagaltanen ligger endelig ud til 
fællesarealer i nogen afstand fra nærmeste private have. Forvaltningen finder ikke at 
indbliksgenerne fra den ansøgte altan har et omfang, som kan begrunde et afslag på det 
ansøgte.

Forslag til beslutning
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Det foreslås, at der med baggrund i hensynet til bebyggelsens helhed ikke meddeles tilladelse 
til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5, september 2001
Tiltrådt. Hvis beboerne i enighed ønsker at åbne for muligheden for tagaltaner i dele af 
området kan sagen tages op mhp. ændring af servitutten.

121. Pavillon ved Kingoskolen. Dispensation fra varnieplan til anvendelse af 
el til opvarmning
Sagsnr.: 100004856 
fikr

Indledning
Slangerup Kommune (Arupshus) søger om dispensation fra vanneplanen for Slangerup 
Kommune.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en pavillon på 84 m2, der er opstillet ved Kingoskolen og frem til 1. oktober 
2002 skal anvendes til undervisningsformål i tidsrummet fra kl. 8.00 til 15.00 mandag til 
fredag af elever fra Aruphus. Pavillonen er opstillet efter branden på skolen i 1998.
Jf. bekendtgørelse nr. 581 om tilslutning mv, til kollektive varmeforsyningsanlæg §17 kan der 
i særlige tilfælde meddeles fritagning for tilslutning til de kollektive varmeforsyningsanlæg.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at da den ansøgte pavillon er planlagt til at blive benyttet i et meget 
begrænset tidsspand, er det ikke relevant at kræve hverken tilslutning til fjernvarme, gasnet 
eller etablering af gasopvarmningsanlæg.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles tidsbegrænset dispensation til det ansøgte frem t.o.m. den 1. 
december 2002.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

122. Bakkesvinget 2 søger dispensation fra bestemmelser i 
bygningsreglement og lokalplan.
Sagsnr.: 100004615 
fikr

Indledning
Ejeren af Bakkesvinget 2, Euro-Nord Huset ApS, søger dispensation fra lokalplan nr. 50 For 
boligområdet Lille Lærkensten § 7.6, som bl.a. fastlægger, at beboelsesbygninger skal opføres 
i 114 etage og, at taghældningen skal være mellem 40 og 50°. Desuden søges dispensation fra 
Bygningsreglement for småhuse, BR-S 98 og lokalplan nr. 50 § 7.2 vedrørende 
bebyggelsestæthed større end 25 %.
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Sagsfremstilling
Det ansøgte er et enfamiliehus på 228 m2 og en garage på 56 m2 -  se evt. vedlagte tegninger.
1. Beboelsesbygningen er i stueplan med en karnap, der bygges frem foran huset mod 

sydvest. Karnappen fortsætter lodret op på 1. sal, hvorved bygningen i dette område 
fremtræder i 2 fulde etager. Lokalplanen fastlægger, at en beboelsesbygning på den 
pågældende ejendom skal opføres i 1V2 etage.

2. Taghældningen på karnappen er i området ca. 34°. Lokalplanens § 7.6 fastlægger, at 
taghældningen på beboelsesbygninger skal være mellem 40 og 50°.

3. Ejendommens grundareal er 915 nr. Med de ansøgte bygninger bliver 
bebyggelsesprocenten 27. Bygningsreglement for småhuse, BR-S 98 og lokalplanen 
fastlægger, at bebyggelsesprocenten højst må være 25.

Vurdering
1. Det vurderes, at bygningen mod sydvest arkitektonisk fremtræder meget bastant/ 

bombastisk og med et udtryk som en bygning i 2 fulde etager.
2. Der er ikke angivet arkitektoniske eller tekniske årsager, der kan begrunde en afvigelse fra 

lokalplanens krav til taghældninger i området.
3. Der er ikke angivet årsager, der kan begrunde afvigelser fra krav i bygningsreglement og 

lokalplan til en større bebyggelsestæthed end de på ejendommen fastlagte 25 %.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles afslag til det ansøgte med baggrund i:

1. at bygningen set fra sydvest fremstår som en bygning i 2 fulde etager.
2. at der hverken ses arkitektoniske eller tekniske årsager, der kunne begrunde den ansøgte 

taghældning på ca. 34°.
3. at området ikke er udlagt til en bymæssig tæthed over 25 %.

Teknisk Udvalg den 5. september 2001
Tiltrådt.

Eventuelt

Modet slut kl.: 18.45


